Haec, Venerabiles Fratres, potiora rerum momenta quae
vestra exornavit epistola : plena quidem consilii ac providentiae
epistola, et haud obscurum monumentum vestrae cum in reli
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gionem, tum in communem patriam caritatis. Coniidimus,
divinae gratiae auxilio, non exiguum vos ex navitate vestra
fructum capturos. Interim pergite, hortamur, pari discrimini
contentione fungi delato vobis munere sanctissimo gravissimoque ;
et absit quod, ingruente procella, animos despondeatis. Fidelis,
probe nostis, est Deus, qui non þatietm' vos tentari supra id quod
þotestis; sed faciet etiam cum tentatione þroventmn (1 Cor. x, 13).
Hoc vero velimus in omnium vestrum animos alte descendat,
quod experiendo optime novimus: etsi inimica vis quae nulla
ferme in Europae parte Ecclesiam iamdiu sinit quiescere, in
omne asperitatis genus, etiam penes vos, sit eruptura, multas
tamen et Nobis et vobis animi aegritudines, multas Lusitano
populo calamitates prohiberi poterunt, si quotquot istic sunt
catholici traditam a Clero disciplinam pronis auribus excipiant :
si Clerici universi ad omne oþus bonuminstructi, dicto vestro sint
audientes: si vos denique, Venerabiles Fratres, mutuam ser
vantes caritatem, Ei constanter adhaereatis qui in Christi
Ecclesia columna est ac firmamentum. Constantes igitur estote
et, caritatis ac concordiae vinculis abstricti, viriliter agite.
Neque enim fas est terreri pugnae periculo, qui victoriae laetatur
triumpho. Et haecsane est victoria quae vincitmundum,fides nostra.

Auspicem divinorum munerum Nostraeque testem benevo
lentiae, Apostolicam Benedictionem, vobis, Venerabiles Fratres,
Cleris populisque vestris peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv Martii MCMXI,
Pontificatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.

Ad Rr. Dd. Pontificii Instituti Biblici Praesidem ac Doctores,
de Studiorum Cursu in Eodem lnstituto Confirmando ac
Provehendo.

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem.—Iucunda
sane ad recolendum Pontificii Instituti Biblici cum primordia,
tum incrementa. Vix enim providentia Nostra conditum, divino
munere beneficioque, ita auctu pene quotidiano celerique gressu
adolevit, ut opus pene umbratile angustisque circumscriptum
finibus, celebritate refertissimum omnique eruditionis ac doc
trinae adiumento egregie instructum studiorum biblicorum
domicilium brevi eiïectum sit. Hinc etiam feliciter factum ut
frequentiae delectorum undique adolescentium qui Romam con
veniunt "divinorum eloquiorum scientia singulares evasun "
impares iam priores aedes effectae, Apostolicae Sedis cura, am
pliores commodioresque fuerint attributae. Parem vero cele
brantium numero sese probare conspicimus laetabilium fructuum